tem.

tem decem Millium huiusmodi vel si collegio visum fuerit etiam minor, ac nullo modo maior, per tres Cardinales antiquiores vnum videlicet de quolibet ordine & Camerarium proportionabiliter pro rata distributionis alias fieri solitae inter predictos omnes, & singulos dividatur. Lapsum vero decem diebus a die obitus pontificis ingressus Conclavis nullatenus prorogetur aut differatur, sed sequenti die missa de Spiritu Sancto celebrata siue Cardinales absentes venerint, siue non, qui fuerint presentes statim Conclave ingredi teneantur, & ingredientes ipsi absque mora aliqua omissa omnino Capitulorum confessione primis diebus fieri solitorum, in electionis negotio procedant, & singulis diebus scrutinium fiat, & in primo scrutinio etiam accedere liceat. Si qui vero forte intrare noluerint vel in gressi absque manifesta infirmitatis causa iuramento Medicorum, & a maiori parte Cardinalium per secreta suffragia approbata exierint, dictæ constitutionis Gregorij x. pœnam incurran. Declarantes nihilominus quod postquam Card. presentes alijs Cardinalibus etiam de latere Legatis, aut ex alia quacunque etiam publica causa etiam cum intentia Summi Pontificis absentibus ulterius non exceptatis, post tamen lapsum dictorum decem dierum a morte Pontificis electionem siue intres, siue extra Conclave fecerit, electio sic facta ex itineris aut alterius etiam probabilis, & Notarij ipsorum Cardinalium absentium impedimenti pretextu impugnari minime valeat, quoniam publica utilitas ex natura electionis proveniens cuius alteri rationi preferri debeat. Sedis autem vacatione durante collegium Cardinalium in iis quæ ad Pontificem Maximum dum viueret, pertinebat nullam omnino potestatem aut iurisdictionem habeat, neque gratiam neque iustitiam faciendi aut factam per pontificem mortuum executioni demandandi, sed ea omnia futuro pontifici reseruare teneatur. Neque de statu temporali Romanæ Ecclesiæ neque de pecunijs Camera Apostolicæ aut datarij, vel pro solutione debitorum ante obitum pontificis quomodolibet contractorum aut alias ex quavis causa (casibus infrascriptis duntaxat exceptis) quicquam disponere, nec contra dictam Gregorij constitutionem pro scipulis aliquid percipere, nec æs alienum ultra necessarios sumptus presentibus comprehensos contrahere debeat, neque Camerarius Thesaurarius, Datarius Depositarius Castellanus arcis Sancti Angeli aut alij officiales contra harum constitutionum tenorem Collegio obedire teneantur siue debeant, quinimo si eis in talibus obtemperauerint aut ipsi Cardinals vel officiales ex eorum officijs contra premisa aliquid attentare presumptuerint de suo proprio Camera Apostolicæ plenarie satisfacere, & pecunias ergatas restituere, ac quævis damna ad eligendi pontificis arbitrium resarcire cogantur. Quod autem expendi possit erit prefata decem Millium ducatorum summa. Illud item quod pro vietu familiae pontificie ante Conclave ingressum, ac post ingressum pro pauperum officialium palati, tantum per Camerarium, & priores ordinum describendorum vietu, ac etiam pro eleemosynis sede vacante fieri confuerit. Itemque pro defensione terrarum Ecclesia, vel partis earum, Nec non pro regalibus, populo Roman. & illius Magistratus ac custodia urbis, & Conclavis, illiusque prouisionibus opportunis necessarium erit. Quæ vero impensa pro defensione terrarum, & locorum Ecclesiæ & securitate ac prouisionibus Conclavis facienda sit. Cardinales presentes per secreta suffragia ordinare debeant, ita ut majoris partis sententia obtineat id, quod obseruandum erit etiam in gubernatoribus urbis tam ultra pontem, quam circa & alios officialibus etiam pro status Ecclesiastici regimine si opus fuerit eligendis. Si uero ultra predicta alia quod grande periculum igamincet cui omnibus, & singulis Cardinalibus presentibus

Sentibus iuxta ordinacionem Gregorii x, aut saltem duabus illorum tenuis partibus per secreta suffragia videtur celerriter occurendus, tunc collegium iuxta maioris partis sententiam similiter per secreta suffragia de remedio opportuno ac prouide de necessaria impensa prouidere posse & debeat. Statuimus etiam quod tres Cardinales antiquiores ynius videlicet ex quolibet ordine yna cum Camerario post Pontificis obitum reliquos Cardinales congregandi, & occurrentes necessitates in congregationibus generalibus proponendi, & ut coclave bene vnde claudatur curandi ius habeant. Ipsorum adiem officium tertia die post coclavis ingressum omnino expiret, eorumque loco tres alii sequentes in ordine quolibet tertio quoque die cum eodem Camerario in eadem potestate succedant. Camerarii quoque, & maioris Penitentiarii officia que etiam Sede vacante durate ita durare decernimus, & declaramus, & non solum ea, quae presenti constitutio ne prohibentur, & quae pontifice uiuente exercere non consueverunt, seu a qui bus pro eiusdem Pontificis reverentia aut alias quomodolibet abstinebant, minime usurpent, sed Camerarius ac praesidentes, & clerici aliquique Ministri, & officiales Cameræ Apostolicæ exactiōnē pecuniarum eidem Cameræ debitārum ac prouisionib⁹ ratione Sedis vacantis iuxta præmissa necessario faciendis dūtū taxat in cumbere, & propterea a solutione debitorum ante Pontificis obitum contractorum, aut illorum declaratione, rationum solidatione, extractionib⁹ frumentorum, remissionib⁹ delictorum, assecurationib⁹ delinqūtiū, & quibuscumque aliis expeditionib⁹ tam gratiam quam iustitiam, aut illarum executionem quomodolibet concorrentibus omnino abstinere debeant. Penitentiarius vero, & eius officiales ea tantum facere, & expedire ualeant, quæ ad forum conscientię pertinent, in reliquis officiis eorum conquescat. Itaque a quibuscumque matimonalibus, & aliis dispensationibus ac absolutionibus, & declarationibus nec non quibuscum aliis expeditionibus forum (quod aiunt) fori mixtim, uel separatim quomodolibet respicientibus omnino abstineant. Alioquin in quibus tam Camerarius quam Penitentiarius, & alii praedicti etiam de licentia aut mandato totius collegii contrafecerint, ea nulla, & irrita sint, ac nemini suffragentur. Et nihilominus eorum excessus & inobedientie ratione in Pontificis arbitrio quandocunque reddere teneantur. Literis etiam nostris super reformatione Cameræ, & Penitentiaria huiusmodi editis in suo robore permansuris. Datarii vero ministerium per eiusdem Pontificis obitum omnino expiret, ita ut non solum datas per eum antea notatas extendi potestatem minime habeat, sed quascunque supplicationes gratiarum, & iustitiae penes eum, aut eius ministros adhuc existentes etiam si datae fuerint Collegio Cardinalium statim sub sigillo clausas praesentare teneantur futuro Pontifici reseruandas. Quod si contra præmissa quicquam ad cuiusvis etiam Cardinalis instantiam attentare præsumperit, irriuum, & mane exstet, & nihilominus falsi crimen incurat illius rationem futuro Pontifici redditurus. Prohibentes insuper ne Cardinales, & pralati, signature gratiarum, & iustitiae praefecti Sede vacante supplications, & commissiones aliquas etiam si supplicantes patias datas, ut moris est, antea obtinerent, signare ualeant, sed officia eorum omnino cessare intelligentur. Quod si aliter fecerint pro excessibus huiusmodi futuri Pontificis arbitrio puniantur. Mandamus quoque quod Cellæ coclavis Cardinalibus sorte distribuantur, nec liceat eas etiam infirmitatis praetextu mutare aut desuper edificare, uel illas dilatare, sed quilibet, etiam Decanus, si sua sorte contentus. Post Conclavis vero ingressum interdicimus, & expresse prohibemus sub officiorum, & beneficiorum priuationis pena atque etiam sub alia arbitrio.

bitrio gubernatoris ad custodiam conclavis deputari soliti insligenda, ne quis
imma editate supra aut infra conclave seu a lateribus habitare, vel morari possit.
Quæ loca muris claudi, &c a præsidentibus custodię conclavis ac a dicto Gubernatore
sæpius visitari debeant. Et si qua fraus commissa fuerit, teneatur ipse Guber-
nator sub perjurii pena eo ipso incurrienda & alia arbitrio futuri Pontificis iusli-
genda, delinquentes huiusmodi Cardinalibus pro tempore deputatis reuelare cu-
rareque, ut delinquentes ipsi carcerentur, & acriter puniantur. Teneantur quo-
que Cardinales pro tempore deputati Cellas Cardinalium, & alia conclavis loca
sæpius visitare & diligenter perquirere ne in ipsius conclavis muris aut laqueati-
bus, seu pavimentis vetita foramina sient. Et si quid tale deprehensum fuerit, au-
tores privationis officiorum, & beneficiorum ac aliis etiam corporalibus, & se-
uerissimis eisdem pœnis teneantur, nili statim, si intra conclavis fuerint eisdem
Cardinalibus deputatis, si vero extra conclavis Gubernatori, & prælati præposi-
tis reuelauerint. Quiquidem Gubernatori, & Prælati sub perjurii pena in hoc in-
vigilare, & opportune prouidere debeant. Quilibet autem Cardinalis in coclavi
duobus seruientibus Clericis, vel Laicis coniectus sit. Infunis autem, & graviter
affectionis a maiori parte Collegii per secreta suffragia tertius ad summum iudicium
possit. Qui seruientes familiares domestici, & continuū commensales ipsius Cardi-
nalitis, & ab anno ante fuisse & tunc esse debeant, & non mercatores, ministri
principum, domini temporales, & iurisdictionem habentes, neque fratreis aut ne-
potes Cardinalium, etiam si expensis eorum viuerent. Et de qualitatibus conclavi-
istarum Cardinales deputati ante conclavis ingressum diligenter inquisitione
habere, & eos approbare, ac post ingressum dehinc diligenter prouidere debeant.
Sacrista quoque cum uno clero coadiutore in officio Sacristie, duos quoque ma-
gistris ceremoniarum conclave ingrediantur Missis celebrandis, & alijs que ad ipsos
pertinent vacaturi. Ad huc præterea unus religiosus pro confessionibus audiendis a maiori parte Cardinalium per secretā suffragia eligendis unus collegii Secre-
tariorum ratus, duo Medici, unus Chirurgus, unus Atomatarius cum uno, aut duo
bus seruientibus, unus Barberinus, unus Clementarius, duo Barbitorum, cu-
m uno aut duobus seruientibus. Item octo aut decem seruientes publicæ utilitatis, &
commoditati omnium, veluti pro lignis portandis, pro verendo conclavi, & li-
mibus necessariis ministrandis, qui omnes a collegio Cardinalium, non tam
ex familia alicuius Cardinalis, per fabas secretas elegantur: ita tamen ut is obu-
neat, qui plura vota tulerit, & eis salaria de publico persolvantur. Quod si
ultra præfatas personas, in conclavi aliquis inuentus fuerit, expelli statim
debeat. Et si quis uspiam se occultasse deprehendatur, ignominiosa expel-
latur, & infamia notetur, & officij atque beneficijs priuerit, conscijs vero sub ea
dem pena illos collegio reuelare teneantur, præmium reportaturi si indicauerint.
Clavio conclavi nulli ad colloquium etiam extra portam conclavis etiam pri-
cipum oratores, nilli ex magna, & urgenti causa a maiori parte collegii approba-
da admittantur. Et si quis forte (quod absit) clam ipsum conclavi, & aliunde
quam per ostium ingrediatur, omnibus honore gradu, ac officio, & beneficio ipso fa-
cto priuatus generis scripta ad eos; qui in conclavi erunt, seu nuncium vel no-
tari, aut signum mittere, seu recipere, aut contra, e conclavi ad eos, qui foris eiū,
villo modo liceat, qui contra fecerint quatunque dignitate etiam si Cardinalatus
honore præfulgeant penæ excommunicationis latæ sententiæ subiaceant, absolu-
uendi facultate, præterquam in mortis articulo, soli poenitentiæ maximo reservata,
a quo nihilominus pro qualitate delicti ultra dictam excommunicationis pa-

nam

nam puniendo erunt. Prohibentes enim super futura electione Pontificis sponsiones, quas excommissas vocati, fieri, & si forte contra presentium tenorem factae fuerint, illas nullas, & irritas in iudicio, & extra fore, & omnino censeri, & contraria facientes ac proxenetas arbitrio Gubernatoris, & futuri Pontificis puniri debere dederimus. Cardinales autem primo ipso die quo conclave ingressi fuerint tam in prandio, quam in cena uno solo feruulo vnius speciei rafsum eoque moderato, & alias iuxta constitutionem prefaci Clementis vii. qualificatio contenti sint, & esse debeat, nec quisquam in alterius cella vel de alterius feruulo vesecatur. Prelati quoque ad custodiam concilialis deputati sub pena periurij, & suspensions a diuinis maxima, & exequisita diligentia vrantur in inspiciendis ac perseruandis epulis, & alijs rebus ac personis conclave intrantibus, & de eo exentiibus, ne sub eorum rerum velamine literæ aut note vel signa aliqua transmittantur. Quod si tale quid invenientur fuerit, familiates Cardinalium aut alij delinquentes penam priuationis officiorum, & beneficiorum, ac inhabilitatis ad officia, & obtinenda incurrit. Et ulterius per Gubernatorem careeribus manifestentur sex inde nisi de mandato noui Pontificis minime relaxandi, sed eius arbitrio acris punie di omni facultate collegio Cardinalium in favore quorumcunq; q; in premissis vel eorum aliquo deliquerint omnino interdicta. Coelauista vero, & quicunq; alii sermientes conclave ex causa infimittatis manifestæ, & notabilis a Mediceis medio iuramento probata, & de consensu deputatorum, quorum etiam conscientiam desuper oneramus, & non aliter exituri, nullo modo reuerti possint, sed eorum loco alii eodem prolsus tempore, quo infirmi exhibunt, ingrediantur. Statuimus etiam, & declaramus, quod si forte aliquis Cardinalis saltem in Diaconatus ordinem constitutus non fuerit, is nullatenus ad eligendum admitti debeat. Cardinales autem per viscera misericordia Domini Nostri Iesu Christi enixe rogamus, & hortamur, ac eis nihilominus sub diuini interminatione Iudicii precipimus, & manjamus, ut attendentes magnitudinem ministerij, quod per eos tractatur in dauidis suffragiis, ac alijs omnibus, & singulis electionem quomodo libet concernentibus omni dolo ac fronde, fictionibus, & animorum passionibus temboris, ac principum secularium intercessionibus, ceterisque mundanis respectibus minime attentis, sed solum Deum præ oculis habentes, se se pure, libere, sincere quiete, & pacifice gerere, & habere debeat. Nec pro ipsius pontificis electione conspirationes, cœdicias pactiones, & alios illicitos tractatus inire, signa, aut contra signa votorum suorum alteri dare, mina sue a liquoribus inferre, tumultus excitare, aut alia facere per quæ electio retardetur, vel minus libere suffragia praesentur per se, vel alium directe, vel indirecte, quouis colore, vel ingenio audienti vel praesumenti. Quod si focus fecerint aut contra prohibita in praesenti constitutione, aliquid admiserint, ultra diuinam ultionem futuri Pontificis pro modo culpæ in eos quâ docunque anima duerti possit. Quia vero parum est iura cōdere, nisi fore qui executio in ea demādat, statuimus, & ordinamus, ut Prelati Rectores officiales urbis ac Principes Oratores, illustres viii, quos oēs a collegio præ custodia coelaniis eligi cōtinger, eligere aut collegium debebit eos q; ad id magis idonei videbūt ut pmissa oia plene, & inuiolabili ac tine fraude, & dolo aliquo obseruari faciant, de quo corporale iuramentum coram ipso collegio ante ingressum conclave, & quoties opus fuerit, præstare teneantur: quæ quidem nisi fecerint, vel tñ in eis dolum, & fraudem commiserint, prædictas penas, & ceteras in dicta constitutionem Gregorii x. contentas incurvant. Volumus autem neque per Prelatos neque per Rectores aut officiales prefatos ultra, quam præmittitur. Cardinals arctari, neque praesentes.